PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR
ENFº JOZIEL COLARES - PRD

INDICAÇÃO Nº 14 /2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aotovado em JUYUÇÃO Discusão INDICA , AO PODER EXECUTIVO

Por UU VANSPAdai MUNICIPAL POR MEIO DA SECRETARIA

Plenéio DU] O 20% MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA AO | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA

. = mo VINTE E CINCO ENTRE A RUA
CÂMARA MUNICIPAL DE SAN HR ALEXANDRE SILVA E RUA DA ALEGRIA

p a Alha Leal! 2Enf cia BAIRRO VISTA ALEGRE DO JUÁ

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

O parlamentar, que este subscreve, INDICA, após obedecer aos trâmites regimentais, depois
de apreciação e aprovação dos ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora
deste egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os
devidos encaminhamentos. POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA VINTE E CINCO ENTRE A
RUA ALEXANDRE SILVA E RUA DA ALEGRIA BAIRRO VISTA ALEGRE DO JUÁ

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária em razão das más condições de trafegabilidade da
referida via, que se encontra sem pavimentação adequada, causando transtornos aos
moradores, pedestres e condutores de veículos. Durante o período chuvoso, a rua fica com
lama e buracos, dificultando a passagem e aumentandoo risco de acidentes. Já no período
seco, o excesso de poeira prejudica a saúde dos moradores.
Dessa forma, a pavimentação asfáltica da Rua Vinte e cinco, contribuirá para a melhoria da
mobilidade urbana, valorização da área e qualidade de vida da população, atendendo a uma
demanda antiga dos moradores.

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao Chefe do Executivo Municipal e ao
Secretário Municipal de Infraestrutura e a Associação de Moradores do Bairro Vista Alegre
do juá

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães, 03 de Fevereiro de 2026

JOZIEL MARQUES Assinado de forma digital por

COLARES:61250619 Cor areso1a50619220

220 Dados: 2026.01.28 10:59:00 -03'00'

ENFERMEIRO JOZIEL MARQUES COLARES
VEREADOR-PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anísio Chaves, nº 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA - CEP 68.030-290
Contato: (93) 99188-0776 - e-mail: ver.enfjozielOsantarem.pa.leg.br